inflável confeccionado em tecido rip stop 14 x 18 fios 700/200
tela de nylon/poliéster com filme de PVC com motor insuflador
sirônico compacto VCS-20 1/3KVA rotação 3300 (RPM) – peso
4,6 KG, acompanha sacola de nylon para transporte, Patrimônio
Municipal nº 164888, avaliado em R$ 418,00 (quatrocentos e
dezoito reais), conforme apurado no Processo Administrativo nº
4.781/2014.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica   aberto   o    Crédito   Adicional
Suplementar,  no   valor   R$ 6.160.000,00 (seis milhões, cento
e sessenta mil reais), visando atender as despesas com
Programa de Manutenção e Operacionalização da Educação
Básica – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil e
Auxilio Financeiro a Estudantes, na Secretaria Municipal de
Educação; Programa de Manutenção e Operacionalização da

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica   aberto   o    Crédito   Adicional   Suplementar,
no   valor de  R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais),
visando atender as despesas com Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Auxilio Financeiro a
Estudantes; Programa de Convênio PROJOVEM Urbano  - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, na Secretaria Municipal
de Educação;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica   aberto   o    Crédito   Adicional   Suplementar,
no   valor de  R$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Despesas
Com Inativos da SMA – Aposentadorias e Reformas e Pensões,
no Fundo Municipal de Assistência e Previdência Social, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.85.09.122.0266.2.001 31900100.80 485.030 R$      1.800.000,00

[...]

a Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 0056/2014/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 290.371,58 (Duzentos e noventa mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e

oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1196/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0126/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS,

[...]

a Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 0056/2014/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 189.200,00 (Cento e oitenta e nove mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1196/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0127/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS,
e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.